
WP.0012.4.10.2024

Protokół Nr 5/2024
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

w dniu 22 października 2024 roku

Posiedzenie  wyjazdowe  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  rozpoczęło  się  o  godz.  13:00
w siedzibie Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku, ul. Parkowa 1.

Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków
Komisji oraz zaproszonych gości – obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska stwierdziła, iż na stan
7 Członków Komisji, wszyscy Radni są obecni – Komisja jest zdolna do formułowania opinii
i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia  (porządek  posiedzenia  stanowi  załącznik  nr  3
do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek
posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  zgłosili  uwag  do  przedstawionego
porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kaliskiego za rok

szkolny 2023/2024.
5. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania Powiatowej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Opatówku.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3.  Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Przyjęcie protokołu z poprzedniego
posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poinformowała,
że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był dostępny w systemie eSesja, po czym
zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do protokołu.
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W związku  z  brakiem uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja
Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  jednogłośnie przyjęła  protokół nr 4/2024 z posiedzenia
Komisji w dniu 25 września 2024 roku.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Przyjęcie informacji o stanie realizacji
zadań oświatowych Powiatu Kaliskiego za rok szkolny 2023/2024 (przedmiotowa informacja
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przypomniała,
iż przedmiotowa  informacja  została  przekazana  za  pomocą  systemu  eSesja.  Następnie
poprosiła  obecną  na posiedzeniu  Kierownik  Biura  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Panią Jolantę Golicką o przedstawienie tematu. 

Pani Jolanta Golicka, Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury, poinformowała,
iż zgodnie z przepisami,  Biuro Oświaty ma obowiązek do 30 października każdego roku,
przedstawić  Radzie  Powiatu  informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych.  Następnie
w oparciu  o  przekazane  dokumenty,  Pani  Jolanta  Golicka  omówiła  realizowane  zadania
w poszczególnych placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kaliski, tj.: Zespół
Szkół  im. S. Mikołajczyka  w  Opatówku,  Zespół  Szkół  nr  1  w  Liskowie  oraz  Poradnię
Psychologiczno-Pedagogiczną  w  Opatówku.  Kierownik  Biura  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu
i Kultury przedstawiła oferowane przez szkoły zawody i kierunki kształcenia. 

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zwróciła  uwagę
na inwestycje  -  nowoczesną  szklarnię  przy  Zespole  Szkół  w  Opatówku  oraz  Branżowe
Centrum Umiejętności przy Zespole Szkół w Liskowie. Następnie Przewodnicząca Komisji
zapytała o uwagi do przedstawionej informacji.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Dorota  Sitko  poruszyła  kwestię
transportu autobusowego,  umożliwiającego wyższą dostępność komunikacyjną  do Zespołu
Szkół w Liskowie. 
 
Pani Jolanta Golicka, Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury, zobowiązała się
przedstawić temat Pani Monice Żurawie Zastępcy Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych
Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu,  zajmującej  się  kwestiami  związanymi  z  publicznym
transportem autobusowym na terenie powiatu kaliskiego.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przekazała, iż w razie
konieczności  na  kolejne  posiedzenie  Komisji  zostanie  zaproszona  Pani  Monika  Żurawa,
celem szerszego omówienia poruszonego tematu.

W związku  z  brakiem innych  uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i Sportu
Alicja Skrzybalska poddał pod głosowanie przedmiotową informację.
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Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała informację
o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kaliskiego za rok szkolny 2023/2024 (opinia
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Zapoznanie  się  z  informacją
nt. funkcjonowania Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Alicja  Skrzybalska  przekazała,
iż w rozmowach z mieszkańcami powiatu kaliskiego słyszy pozytywne komentarze o pracy
Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w Opatówku,  co  dowodzi  o  wysokiej
jakości  udzielanej  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej.  Następnie  Przewodnicząca
Komisji przekazała głos Pani Darii Jurek, Dyrektor Poradni.

Pani Daria Jurek Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku,
na początku swej  wypowiedzi  odniosła  się  do osób pracujących w placówce,  m.in.  ilości
zatrudnionych  specjalistów,  stopnia  awansu  zawodowego  pracujących  nauczycieli.  Przez
wzgląd na zadania realizowane poprzez poradnię, placówka współpracuje także z lekarzem
z pobliskiego ośrodka zdrowia,  w kwestii  pomocy merytorycznej  w wydawaniu  orzeczeń.
Pani  Daria  Jurek  omówiła  realizowane przez poradnię  zadania w zakresie  diagnozowania
dzieci  i  młodzieży,  udzielania  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej,  w szczególności
udzielania terapii, poradnictwa dla dzieci, młodzieży i rodziców, konsultacji dla nauczycieli
i rodziców,  działalności  szkoleniowo-informacyjnej.  Poradnia  świadczy  pomoc  wszystkim
placówką  mieszczącym  się  na  terenie  powiatu  kaliskiego  oraz  dzieciom  do nich
uczęszczających.  Dyrektor  Poradni  przekazała,  iż  do  końca  ubiegłego  roku,  placówka
udzielała  pomocy  tylko  dzieciom  i  młodzieży  z  niepełnosprawnością  intelektualną,
zagrożeniem  niedostosowaniem  społecznym,  a  także  niedostosowaniem  społecznym.
Ze względu na uzyskanie od dnia 1. stycznia 2024 r., tytułu poradni właściwej do orzekania
w innych  sprawach,  pod  opieką  Powiatowej  Poradni  są  dzieci  i  młodzież  z  wszystkimi
rodzajami niepełnosprawności, a mianowicie: niesłyszeniem, słabosłyszeniem, niewidzeniem,
słabowidzeniem,  autyzmem,  w  tym  z  zespołem  Aspergera,  niepełnosprawnościami
intelektualnymi, niepełnosprawnościami ruchowymi, w tym z afazją, niepełnosprawnościami
sprzężonymi,  zagrożeniem niedostosowaniem społecznym,  niedostosowaniem społecznym.
Pani Daria Jurek przekazała, iż placówka wydaje również opinie o wczesnym wspomaganiu
rozwoju  dziecka,  a  co  za  tym idzie  realizuje  program rządowy „Za  życiem”.  Wyjaśniła,
iż w ramach  programu  zatrudnionych  jest  10  specjalistów  z  zewnątrz,  którzy  realizują
zalecenia zawarte w opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka. 

Przewodnicząca  Komisji  zwróciła  uwagę  na  rozwój  i  liczne  kursy  doszkalające  personel
pracujący w Powiatowej Poradni, co przyczyniło się do poszerzenia zakresu świadczonych
usług przez placówkę.

Pani Daria Jurek Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej potwierdziła,
iż nauczyciele ukończyli stosowne studia kwalifikacyjne, m.in. wskutek tego poradnia mogła
ubiegać  się  o  tytuł  poradni  specjalistycznej.  Zdaniem  Pani  Darii  Jurek,  duże  znaczenia
ma również  wyposażenie  poradni,  wystandaryzowane  i  najnowocześniejsze  narzędzia,
w które placówka została zaopatrzona przez organ prowadzący. Według Dyrektor placówki
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wykonywany  zawód  wymaga  ciągłego  podnoszenia  kwalifikacji  i  podążania
za wyznaczonymi ogólnopolskimi czy światowymi standardami.

W  dalszej  części  posiedzenia  rozmawiano  o  nauczaniu  indywidualnym
a zindywidualizowanej ścieżce kształcenia, różnicach i przesłankach do wprowadzenia tego
rodzaju nauczania. Poruszono również kwestię nawiązania współpracy z lekarzem specjalistą
z zakresu psychiatrii dzieci i młodzieży oraz neurologii dziecięcej. 

Pani  Daria  Jurek  Dyrektor  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  przekazała
również,  iż  w  ramach  współpracy  z  Ministerstwem  Edukacji  Narodowej,  dwie  Panie
psycholog służyły pomocą na infolinii dla powodzian.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zapytała, kto kieruje
dziecko do poradni?

Pani  Daria  Jurek  Dyrektor  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej
odpowiedziała, że do poradni kieruje rodzic, opiekun prawny bądź może zgłosić się pełnoletni
uczeń. W wyjątkowej sytuacji, gdy występuje dysleksja lub dysortografia, na wniosek rady
pedagogiczne uczeń jest kierowany do poradni.

Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja  Skrzybalska zapytała  o terapię
wielu spotkań.

Pani  Daria  Jurek  Dyrektor  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej
odpowiedziała, że w bieżącym roku ruszyły zajęcia z treningu umiejętności społecznych, tzw.
TUS. Zajęcia dedykowane są dla dzieci z całościowymi zaburzeniami rozwoju. W ubiegłych
latach placówka realizowała zajęcia z treningu zastępowania agresji oraz zajęcia z wsparcia
rodziców dzieci z niepełnosprawnością. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zapytała o wiek dzieci
chcących uczęszczać na zajęcia TUS. 

Pani Daria Jurek Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej odpowiedział,
iż w zależności jakie dzieci się zgłoszą. Organizując zajęcia należy wziąć pod uwagę wiek
dziecka i rodzaj zaburzenia, w szczególności są to dzieci ze spektrum autyzmu. 

W toku dalszej dyskusji Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Panią Darią
Jurek  oraz  Panią  Jolantą  Golicką  rozmawiali  o  potrzebach  placówki  w  stosunku
do wypełnianych  obowiązków  i  realizowanych  zadań,  jakie  wykonuje  poradnia
specjalistyczna.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  postanowili  sformułować  wniosek
do Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  z  prośbą  o  zapewnienie  trzech  dodatkowych  etatów
w Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Opatówku,  poprzez  zatrudnienie
niezbędnych specjalistów, tj. psychologa, pedagoga i logopedy. 

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  postanowili  zarekomendować  nawiązanie
współpracy  z  lekarzem  specjalistą  z  zakresu  psychiatrii  bądź  neurologii  dziecięcej,
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w przypadku  diagnozy  dzieci  i młodzieży  ze specjalnymi  potrzebami  rozwojowymi
i edukacyjnymi.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  zwróciła  uwagę,
iż konieczne  będzie  zaplanowanie  w  projekcie  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  na  2025  rok
środków  finansowych,  z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia,  w  związku  z  ewentualnym
zatrudnieniem ww. specjalistów w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zwróciła  się
do Członków  Komisji,  aby  przegłosować  wypracowany  wniosek  do  Zarządu  Powiatu
Kaliskiego.

W  wyniku  głosowania  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu pozytywnie  jednogłośnie
zaopiniowała powyższy wniosek (wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
stwierdziła,  że  Komisja  zapoznała  się  z  funkcjonowaniem  Powiatowej  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku.

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,
Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska podziękowała Pani Darii  Jurek,  Dyrektor Powiatowej
Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Opatówku,  za  możliwość  zorganizowania
posiedzenia Komisji w siedzibie placówki, oraz wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu.
Następnie  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  zamknęła  posiedzenie
Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 14:25.

Protokół sporządziła:
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